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Helina Laht
kommunikatsiooni- 
spetsialist

Lääne-Nigula vald osales üleriigilisel  
kriisiõppusel Kevadmurd 2025
23.–24. aprillil toimus üleriigiline kohalike omavalitsuste kriisiõppus Kevadmurd 2025, kus osales ka 
Lääne-Nigula vald. Kogu Eestis harjutas sel korral kriisideks valmisolekut 72 omavalitsust koos elutähtsate 
teenuste osutajatega. Õppuse eesmärk oli tõsta omavalitsuste ja teenusepakkujate kriisivalmidust ning 
tugevdada koostööd, et olla paremini valmis ootamatuteks olukordadeks.

Õ ppuse stsenaariumi ko-
haselt tabas Eestit ula-
tuslik lumetorm, mille 

tagajärjel katkes elekter ja side 
seitsmeks päevaks, teed muutu-
sid läbimatuks ja suurenes vaja-
dus elutähtsate teenuste kiireks 
taastamiseks.

Esimene õppusepäev –  
23. aprill
Lääne-Nigula valla kriisimees-
kond kogunes, et harjutada val-
misolekut keeruliseks kriisiolu-
korraks. Päeva jooksul toimus:

	■ kriisimeeskonna kokkukutsu-
mine ja töö käivitamine;

	■ olukorrapildi loomine ja juhti-
misstruktuuri määramine;

	■ ressursside ja elutähtsate tee-
nuste kaardistamine;

	■ koostööpartnerite kaasamine;
	■ kerksuskeskuste rolli täp-
sustamine ja tegevusjuhiste 
koostamine;

	■ teenuste valdkondlike töörüh-
made loomine ning ülesannete 
lahendamine.

Teine õppusepäev –  
24. aprill
Teise päeva keskmes oli praktiline 

tegevus ja kriisiolukorra simu-
latsioon:

	■ avasime Taeblas reaalselt 
kerksuskeskuse, kuhu toime-
tati ka mõni abivajav eakas;

	■ koostati ja edastati riski- ja 
kr i is ikommunikats iooni 
sõnumeid;

	■ lahendati reaalseid olukordi 
seoses elektri, kütte ja side 
kadumisega;

	■ saatsime virgatsiga paberil 
ametiabi taotluse Kaitseliidule 
Haapsallu – virgats jõudis ta-
gasi koos kinnitusega, et Kait-
seliit on valmis appi tulema.
Õppusel osales ka Taebla laste- 

aia koolieelikute rühm koos rüh-
maõpetajatega, kes mängisid stse-
naariumis „lapsi, kelle vanemad on 
seotud kriisi ülesannete lahenda-
misega“. Lastele tagati turvaline 
keskkond ja toitlustus kogu tege-
vuse vältel. Suur tänu lastele ja 
õpetajatele, kes tõid õppusesse elu!

Lisaks kriisimeeskonna tööle ja 
praktilistele tegevustele teavitasime 
õppuse toimumisest ka kogukon-
da. Valla Facebooki lehel ilmusid 
mitmed postitused märksõnaga 
„ÕPPUS!“, et hoida inimesi kur-
sis õppuse sisuga ja vältida asjatut 
muret. Samuti saatsime eelteated 
õppuse toimumise kohta Martna-
Palivere põhikoolile, kus direktor 
edastas info lastevanematele – suur 
tänu koostöö eest!

Kriisivalmidus algab koduuksest: uus toetus aitab korteriühistutel 
elektrikatkestuste korral iseseisvalt hakkama saada
Korteriühistutele algas toetusvoor korterielanike kriisivalmiduse suurendamiseks.

T oetuse andmise eesmärk on 
suurendada korteriühistu 
toimepidevust kriisiolukor-

ras. Toetuse andmise tulemusel 
suureneb korterelamutes elavate 
inimeste võimekus elektrikatkes-
tuste korral iseseisvalt hakkama 
saada.  

Toetust on võimalik taotleda 
kuni 30.11.2025 või kuni eel- 
arvevahendite lõppemiseni, see-
ga tasub varakult taotlust tegema 
asuda. Kiirustada tasub ka selle-
pärast, et juulist tõuseb käibemaks 
kaks protsendipunkti. Toetuse 
taotlejaks on korteriühistu.

Toetuse ülemmäär on  kuni  
10 000 eurot toetuse saaja kohta 

ning toetuse määr on 100%, ehk 
ei ole vaja omaosaluse summat. 
Toetus makstakse toetuse saajale 
välja ettemaksena. 

Toetatakse mobiilse või stat-
sionaarse generaatori soetamist, 
avariitoite väljaehitamist generaa-
tori ühendamiseks korterelamu 
elektripaigaldisega ning sellega 
seotud ehitus- või rekonstruee-
rimis- ja projekteerimistöid ning 
elektripaigaldise nõuetele vasta-
vuse tõendamist.

Lisainfot saab Riigi Teataja 
määrusest „Korteriühistule kriisi-
valmiduse suurendamiseks toetu-
se andmise ning selle kasutamise 
tingimused ja kord“.

21.04.2025 toimus veebikesk-
konnas meetme infotund, mille 
salvestust saab järele vaadata. 
Salvestuse lingi leiad Riigi Tu-
giteenuste Keskuse veebilehelt.

Oluline nüanss – toetuse saa-
nud korteriühistu liikmed peavad 
läbima enne aruandeperioodi lõp-
pu (hiljemalt 15. detsembriks) 
Päästeameti korraldatud ela-
nikkonnakaitse hädaolukorraks 
valmisoleku koolituse. Koolituse 
pikkus on 90 minutit. Koolitus 
pakub praktilisi teadmisi ja osku-
si, mis aitavad erinevates kriisi- 
olukordades paremini hakkama 
saada. Koolitusgrupi miinimum 
suurus on 10 inimest, kokkuleppel 

koolitab Päästeamet ka väiksemat 
gruppi. Päästeameti koolitus on 
tasuta. 

Koolituse tellimiseks saab kir-
jutada kriisikoolitus@paasteamet.
ee, aga Läänemaa elanikud saa-
vad otse kirjutada ka Läänemaa 
ennetuspartnerile: ege.tatarmae@
paasteamet.ee. 

Toetust rahastab Päästeamet. 

Ege Tatarmäe
ennetusbüroo
ennetuspartner
mob: 5919 1524
Ege.Tatarmae@
paasteamet.ee
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Osavallavalitsused lõpetavad töö 
ning valda hakkab teenindama 
Lääne-Nigula Vallavalitsus

A lates 1. maist 2025 lõpetavad senised osavallava-
litsused töö ja valda teenindab üks ametiasutus 
– Lääne-Nigula Vallavalitsus. Oma kodukoha 

elu suunamisel ja vaadete esitamisel saavad kogukon-
nad jätkuvalt kaasa rääkida läbi osavallakogude. Osa-
vallakogude kujundatud arvamuse toob ametnikeni ja 
vallavalitsuse laua äärde abivallavanem.

Põhja piirkonnas (Nõva, Noarootsi, Oru, Taebla) aitab 
kohalikku elu edendada abivallavanem Aivo Hirmo.

Lõuna piirkonnas (Kullamaa, Martna, Palivere, Risti) 
toetab kogukondi abivallavanem Katrin Viks.

Kodanike vastuvõtt toimub senistes asukohtades eel-
neval kokkuleppel. Kontaktandmed ja täpsem info on 
leitav valla veebilehelt www.laanenigula.ee/kontaktid.

• Vallavanem Janno Randmaa – 5450 2460, janno.
randmaa@laanenigula.ee.

• Abivallavanem Katrin Viks – 5380 3207, katrin.
viks@laanenigula.ee.

• Abivallavanem Aivo Hirmo – 509 6190, aivo.hir-
mo@laanenigula.ee.

Lääne-Nigula Vallavalitsuse kontakt:
Aadress: Haapsalu mnt 6, Taebla alevik, Lääne-Nigula 

vald, 90801 Lääne maakond.
Telefonid: 472 0300, 5919 1637.
E-post: vv@laanenigula.ee.
Avatud: E–N 8.00–16.30, R 8.00–14.00.

Aitame üheskoos 
Taebla kooli neli 
õpilast Euroopa 
meistrivõistlustele!

E uroopa Kabeliit (FID) korraldab Itaalias 
Chianciano Termis 31. juulist kuni 9. augustini 
25. Euroopa meistrivõistlused noortele kabes.

Eesti noortekoondise koosseisus on meistrivõist-
lustele kutsutud neli Taebla kooli kabetajat – üks 
2. klassi õpilane, üks 3. klassi õpilane ja kaks 4. 
klassi õpilast. Lapsi juhendab kabemeister VIIVE  
PÄRNA.

Kuna tegemist on alaealiste lastega, siis peab 
võistlustel kaasas olema kindlasti ka saatja ehk 
lapsevanem. 

Lennupiletid, majutus- ja toitlustuskulud koos 
võistluskuludega teevad ühe sportlase ning tema 
saatja kuluks ca 2000 eurot.

Head ettevõtte juhid, vilistlased ja kogukonnaliik-
med – vajame teie abi! Aitame üheskoos Taebla kooli 
lapsed kabe Euroopa meistri-võistlustele!

Kui Teil on võimalik meie õpilasi toetada, siis võtke 
ühendust Taebla kooli direktori Jaanus Mägiga (tel 
518 4056, jaanus.magi@taebla.edu.ee).

Kersti Lõhmus
õppe- ja arendusjuht
Taebla Kool

Foto: erakogu
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Aasta Oru  
osavallavanema pilgu läbi

O len olnud Oru osavalla-
vanem aasta. Selle aja 
jooksul on fookuses 

olnud mitmed kogukonnale 
olulised teemad, milles oleme 
teinud märkimisväärseid edu-
samme. 2025. aastal on Lin-
namäe lasteaed ja Oru kool 
Lääne-Nigula valla suurimad 
– lasteaias käib 97 last ja Oru 
koolis õpib 170 last. Linnamäe 
lasteaia kehv seisukord oli üks 
suurimaid murekohti: hoonel 
puudusid ruumide plaanid ja 
liikumisruum, oli suur vajadus 
elementaarse remondi järele, 
katus oli kehvas olukorras ning 
puudus ventilatsioon.

Tänaseks on tehtud mit-
meid olulisi samme – hoone 
on mõõdistatud, rühmades ja 
puhkeruumis on tehtud suu-
remas osas remont, vahetatud 
on elektrijuhtmestik ning koos-
tatud liikumisruumi eskiis ja 
ehitusprojekt koos ventilatsioo-
nilahendusega. Ehitamiseks on 
välja kuulutatud hange ning 1. 
oktoobriks võiks lasteaias olla 
olemas nii ventilatsioon kui ka 
liikumisruum.

Ka Oru koolis on ruumi-
puudus üha enam päevakorras. 
Oleme tellinud eskiisi võimali-
ke lahenduste leidmiseks. Kui-
gi täna tehakse hoones väik-
semaid parandustöid, on kooli 
põhjalikum remont muutumas 
vältimatuks.

Osavallakogu on teinud et-
tepaneku panna müüki mõned 
krundid Jalukse, Soolu ja Lin-

namäe külas. Jalukse kruntide 
müügist saadava raha eest soo-
vitakse rajada tänavavalgustuse 
lõik, Soolu kruntide müügist 
saadavat tulu plaanitakse kasu-
tada sealset külaliikumist toe-
tavate tegevuste rahastamiseks 
ning Linnamäe krundi müügist 
saadava raha eest teha Räägu-
põllu kinnistu detailplaneering, 
et kogukonda oleks võimalik 
tuua uusi elanikke.

Tugev koostööpartner on 
Linnamäe Arenguselts, kes 
korraldab Oru kandi külade 
ümarlaudu ja koondab piir-
konna häält. Uhkusega saab 
märkida, et Oru kandi külad 
pälvisid Läänemaa 2024. aasta 
küla tiitli. Osavallakogu jaoks 
on järjest olulisemaks saanud 
oma külade liikumise toetami-
ne – seisame selle eest, et meie 
küladel läheks hästi.

Samuti liigume edasi kerg-
liiklustee pikendamisega Lin-
namäelt Rannakülani – looda-
me peagi jõuda kokkuleppele 
viimaste maaomanikega, et 
saaksime tee lõpuni ehitada 
ning katta selle mustkattega.

Soovin, et Lääne-Nigula 
valla areng liiguks edasi süs-
teemselt, inimeste vajadusi ja 
piirkondade eripära arvesta-
des. Tänan kõiki, kes on sellel 
teekonnal kaasa mõelnud ja 
toetanud. On olnud au teenida 
Oru kogukonda. Alates 1. maist 
2025 alustab Oru, Noarootsi, 
Nõva ja Taebla piirkonna abi-
vallavanemana Aivo Hirmo 
– soovin talle edu ja toetavat 
kogukonda uues ametis.

Tänan südamest!

Läänemaa vanemaealised arutlesid  
ligipääsetavuse ja info kättesaadavuse üle

L innamäe Arenguseltsi majas 
kohtusid 22. aprillil Lääne-
maa tegusad vanemaeali-

sed.  Läänemaa Pensionäride 
Ühenduse volikogu pidas oma 
koosolekut, kus vaadati tagasi 
eelmisele aastale ja kinnitati aasta- 
aruanne.

Seejärel kohtuti ühises ringis 
Lääne-Nigula eakate esindaja-
tega ning saadi uusi teadmisi, 
kuidas eakate nõukogud toime-
tavad Harjumaal. Ago Kosker 

Harjumaa Pensionäride Ühen-
dusest rääkis, mis erinevus on 
pensionäride ühendusel ja eakate 
nõukogul ning jagas väärtuslik-
ke kogemusi nii Harjumaa kui 
Raplamaa näidete toel.

Pikem arutelu tekkis teemal, et 
kuidas vanemaealine saab ümb-
ritseva elu kohta teavet, kui ta ei 
soovi või ei oska kasutada täna-
päevaseid infokanaleid?

Ühiselt testiti Läänemaal pa-
kutavate teenuste ligipääsetavuse 
küsitlust, et sellega juba laiemat 
ringi haarata ja saada tagasisidet, 
kuidas Läänemaal on ligipääseta-
vad kauplused, ravi-, toitlustus-, 
kultuuri- ning ametiasutused.

Lääne-Nigula noortevolikogu osales GameIN  
projektis koos Järva valla noortevolikoguga

E esti Noorteühenduse Liidu 
GameIN projekti raames 
veetsid 14. aprillil  Lää-

ne-Nigula noortevolikogu ja 
Järva valla noortevolikogu 
liikmed sh ka juhendajad ühi-
selt aega Euroopa Parlamendi 
liikmetena tööd tehes Euroopa 
Elamuskeskuses. Matkamäng 
toimus nutitelefonides. Igaüks 
sai omale riigi ning erakonna, 
keda esindama pidi. Mängu käi-
gus saadi rohkem aimu, kuidas 
Euroopa Parlament toimib ning 
kuidas seal otsuseid langetatak-
se. Oli vaheldusrikas ning põ-
nev. Mõningad meie seast said 
võimaluse kogu parlamendi ees 
esindada erakonda ja tutvustada 
otsuseid. Lõpetuseks suudeti 
kahes eelnõus kokkuleppele 

jõuda. 
Peale matkamängu viisime 

läbi Tallinnas valimisteteema-
lise tänavaküsitluse. Kokku 

küsitleti ligi 90 inimest. Uuri-
sime nendelt, kas ja miks nad 
viimastel valimistel valimas 
käisid või ei käinud. Küsitlu-
se tulemused näitasid, et ini-
mesed käivad valimas üldiselt 
seetõttu, et täita oma kodaniku- 
kohust. 

Noortevolikogu  
tulevikuplaanid
Lääne-Nigula noortevolikogu 
korraldas 30. aprillil volbriöö 
disko Taebla vallamajas, kuhu 
olid oodatud kõik noored. 
Oleme kavandamas külastu-
si koolidesse, kus tutvustame 
noortevolikogu tegemisi ja 
edaspidiseid plaane.

Koostöös Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitali esindajatega arutame 
ka Läänemaal kogemuspäeva kor-
raldamist. Eelmisel aastal toimus 
üritus Narvas. Märgi kalendrisse 
ära 12. november ning rohkem 
infot juba peatselt! 

Hea noor, kui sul on ideid 
või mõtteid anna meile tea-
da. Leiad meid Facebookist ja 
Instagramist.

Ülevaade volikogu märtsi ja aprilli istungitest

20. märtsil kogunes Lääne-Ni-
gula vallavolikogu Oru kultuu-
risaalis. Istungist võttis osa 24 
volikogu liiget, puudus 1. 

Volikogu valis uue esimehe 
majandus- ja planeerimiskomis-
jonile. 18 häälega osutus valituks 
Elle Ljubomirov. Vastaskandi-
daat Sven Köster sai 5 häält ja 
sai komisjoni aseesimeheks. Üks 
sedel oli kehtetu. Komisjoni 
esimehe ja aseesimehe valimi-

sed toimusid uuesti seetõttu, et 
senine komisjoni esimees Ma-
rek Topper sai valla teede- ja 
heakorrahalduriks ning lahkus 
volikogust.

Päevakorras oli ka hulk 
maa- ja planeeringutega seotud 
küsimusi. 

Volikogu algatas Liivi külas 
Toome katastriüksusel asuvate 
ehitiste (tehnohoolde hoone vare-
med, teenindusplatvorm, pumba-
maja ja estakaad) peremehetuks 
tunnistamise menetluse. 

Volikogu lõpetas ühehäälselt 
Rannakülas asuva Latika maa-
üksuse detailplaneeringu. Kuna 
Keskkonnaamet ehituskeelu-
vööndit ei vähendanud, ei ole 
võimalik detailplaneeringuga 
ettenähtud lahendust ellu viia. 

Orul asuva karjamaa kinnis-

tu detailplaneering tühistati aga 
omaniku enda soovil. Samuti 
omaniku soovil tunnistati osali-
selt kehtetuks Mülbaki kinnistu 
detailplaneering.

Tulenevalt valla struktuuri 
ümberkorraldamisest (osavalla-
vanemate ametikohtade kadumi-
ne) muutis volikogu suurt hulka 
volikogu määruseid.

Aprillikuu volikogu kogunes 
istungile seekord teisipäeval, 
22. aprillil Risti loomemajas. 
Kahjuks ei toimunud seekord 
tehnilistel põhjustel istungi ot-
seülekannet ja seda istungit ei 
saa seetõttu ka järele vaadata. 
Istungil osales 22 volikogu liiget 
ja puudus 3.

Istungi kõige olulisem küsi-
mus oli vallavalitsuse kinnita-
mine uues koosseisus. Alates  

1. maist kuulub vallavalitsus-
se 3 liiget – vallavanem Janno 
Randmaa ja abivallavanemad 
Aivo Hirmo ning Katrin Viks. 
Vallavanem vastas ka esitatud 
küsimustele.

Lisaks eeltoodule lõpetas vo-
likogu Mõrdu külas asuval Rem-
melga kinnistul asuvate hoonete 
peremehetuks tunnistamise (ilmus 
välja võimalik omanik), muutis 
valla õpilastranspordi korda (tõste-
ti lapsevanema isikliku sõidukiga 
kooli ja koolist koju sõiduks tehtud 
kulu tõstmine seniselt 20 sendilt 30 
sendini) ning lõpetati osavallava-
litsused kui ametiasutused.

Järgmine volikogu istung toi-
mub 15. mail. Volikogu istungid 
on nii otseülekandes jälgitavad 
kui järelevaadatavad Lääne-Ni-
gula valla Youtube‘i kanalil.

2 volikogu/teated

Vo l i ko g u  es i m e h e  ve e rg

Mikk Lõhmus
volikogu esimees

01.04.2025 seisuga on vallas elanikke 7175. 

Sünnid jaanuaris 3, veebruaris 5, märtsis 6. Kokku 14 sündi.

Surmad jaanuaris 9, veebruaris 11, märtsis 8. Kokku 28 
surma.

Aileen Kuntsel 
Kaitlyn Lääts
Lääne-Nigula  
noortevolikogu liikmed
Pille-Riin Pruus
Lääne-Nigula
noortekeskuse juhataja

Varje Paaliste
kultuuri- ja sporditöö 
peaspetsialist

Janek Loorens
Oru osavallavanem

Ees Pille-Riin Pruus, paremalt Aileen Kuntsel, Brigita 
Rehe, Gerli Villakov, Siret Põldes ja Kaitlyn Lääts.  
Foto: Aune Suve-Kütt

Oodatud on kõik kogukonna liikmed – mehed ja naised, noored ja vanad,
küla- ja kogukonnaelu eestvedajad.

Anna oma tulekust teada, et teaksime kohvilauda sättida: 
Leili Mutso, laanenaistetugi@gmail.com, 54005165

Sina saad muuta kellegi elu 
turvalisemaks!

Tule kuulama ja arutlema teemadel:
✅ Mis on lähisuhtevägivald ja kuidas seda ära tunda?
✅ Kuidas pakkuda tuge kannatanule?
✅ Millised võimalused on abi saamiseks ja andmiseks?
✅ Kogukonna roll vägivalla ennetamisel.

Kohtumine toimub projekti „Olla teadlik ja lasta end aidata“ raames ning on rahastatud MTÜ
Kodukant Läänemaa meetmest „Sotsiaalteenuste arendamine“.

08.05.2025 kell 18 Linnamäe Arenguseltsi majas
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Õnne-Sigrid Mättik
Oru Õnneteater

Mai Jõevee
Kullamaa Käsitööselts

Kudujate päev Kullamaal
8. aprillil kogunes Kullamaa rahvamajja üle kolmekümne käsitööhuvilise. Kutse naabritele saatis 
Kullamaa Käsitööselts. 

E esmärk oli omakandi ini-
mesed koondada ühise 
mütsi alla,et õppida ükstei-

selt, jagada kogemusi ja näidata 
teistele oma töid.

Naabrite juures Rõudes, Pa-
liveres, Ristil on töötoad, kus 
kootakse kangastelgedel. 

Mõte oli seada üles ühine näi-
tus oma telgedel kootud eseme-
test. Kokku tuli 10 inimese tööd. 
Eriti viljakas oli Evi Renningu 
saak, Rõudes tegutseb käsitöö-
tuba juba ammusest ajast ja Evi 
on valmis teinud kangastelge-

del käterätiku, sõba, suurräti, 
vaibad nii lõngast kui kaltsuri-

badest, rahvariide seelikuriide 
jne.  Rõudest oli rikkalik väl-

japanek ka Maie Klissilt. Pali-
verest tõid näitusele oma tööd 
Silvi Koppel, Ene Rooglaid ja 
Sirje Mansberg, Ristilt Hingi 
Kalberg, Harda Jõgisalu ja Viive 
Elvelt. Kullamaalt Asta Leid-
salu ja Silvi Tarang.

Päeva alustasid Kullamaa 
keskkooli laulu- ja tantsulap-
sed oma imeilusa kontserdiga.

Järgnes Anu Randmaa Tõsta-
maalt loeng rahvariiete ajaloost 
ja nende õigest kandmisest.

Sellele järgnes käsitöömajas 
kohvilaud, kus seati sihte tulevi-
kuks, otsustati koostööd jätkata, 
novembrikuus saadakse kokku 
Risti loomemajas.

Üritust toetas Kultuurkapital.

Ants Laikmaa muuseum
Ants Laikmaa sündis Vigalas 1866. aasta 5. mail ja sel päeval oleme ikka tähistanud tema kodu- 
muuseumis suvehooaja algust. Külastajale tähendab 5. maist algav suvehooaeg, et muuseum on 
nüüd avatud viiel päeval nädalas – kolmapäevast pühapäevani. Lisaks Ants Laikmaa maja omapära-
sele interjöörile saab siin nautida kunstinäitusi ja pargiloodust.

S uvehooaeg algab esmas-
päeval, 5. mail kell 13 kui 
Ants Laikmaa mälestus- 

kivi juures esineb noorte pilli- 
duo TuviMäruliHärrad. Süü-
tame kunstniku mälestuseks 
küünla ja avame pärast kont-
serti Laikmaa ateljees Marje 
Üksine graafikanäituse „Kilde 
mõtterändudest“. Kui kontserti 
peaks õues ähvardama tujukas 
kevadilm, siis pidutseme toas. 

Ants Laikmaa 159. sünniaas-
tapäeva tähistatakse ka kunst-
niku sünnikohas Vigalas. Kell 
16.30 kogunetakse Vana-Viga-
la raamatukogu juurde, et koos 

sõita Ants Laikmaa sünnikodu 
õuele püstitatud mälestuskivi 
juurde ja süüdata sealgi küü-
nal. Kell 18.00 teeb Vana-Vigala  
haruraamatukogus ülevaate 
Ants Laikmaa elust ja loomin-
gust Sirje Aiaots.

Ants Laikmaa muuseumis 
on alates kunstniku sünnipäe-
vast üleval suvenäitused. Marje 
Üksine näitus heidab pilgu tee-
maderingile, mis on graafikut 
pikemat aega köitnud ja seda 
saab vaatama tulla muuseumi 
lahtioleku aegadel 15. juunini.

20. juunil avame Urmas Lüü-
si näituse „Kes aias, kes aias“ 

ning 8. augustil Anu Hindi näi-
tuse „Ameerika mäed x Eesti 
kivid“, mis jääb avatuks sep-
tembri lõpuni. Suvenäitusi saab 
külastada muuseumipiletiga.

Ants Laikmaa loodud park on 
muuseumi nii loomulik osa, et 
külalised ikka küsivad, kuidas 
elavad meie nastikud, kuidas 
läheb haigrutel ja kas üks või 
teine õis on juba avanenud. 
Kunstinäituste kõrval jätkame 
pargilooduse tutvustamist. Pal-
jud on juba osa saanud varake-
vadel alanud muuseumi loodus-
retkedest, mida on kullanud üle 
nii päikesesoe kui lumekargus.

Laupäeval, 10. mai varahom-
mikul kell 6 saab ornitoloog Tiit 
Randaga kuulata-vaadata pargi-
linde, laupäeval, 7. juunil kell 11 
tutvustab bioloog Tõnu Ploom-
puu pargis ja ümbruses kasva-
vaid käpalisi ning neljapäeval, 
10. juulil kell 14 toimub bioloog 
Annika Nellise juhendamisel 
Laikmaa pargis ravimtaimede 
retk. Suve edenedes anname 
teada järgmiste retkede täpsed 
toimumisajad.

Ants Laikmaa muuseumi vä-
rav on sügiseni avatud kolma-
päevast pühapäevani kell 11–17. 
Olete teretulnud!

Olete oodatud Ants Laikmaa 
muuseumi suvehooaja  
avapeole 5. mail kell 13.00

A lustame muuseumi suve-
hooaega Ants Laikmaa 
159. sünniaastapäeval 

kunstniku kodumuuseumis 
kontserdi ja näitusega. Kell 13 
esineb pargis mälestuskivi juures 

noorte pilliduo TuviMäruliHär-
rad, kuhu kuuluvad Marten Kal-
jas ning Uku Suislep. Laikmaa 
ateljees avame pärast kontserti 
Marje Üksine näituse „Kilde 
mõtterändudest“.

Kuidas möödub aeg  
Oru Õnneteatris?
Mulle tundub, et see möödub kiiremini kui kõigil 
teistel. Alles me kohtusime, alles alustasime.  
Nüüd seisame üheskoos südamete põksudes 
esimese esietenduse lävel ja aeg liigub edasi veel 
suuremate hüpetega. Vaid mõni nädal on jäänud 
meie esietenduseni.  See teeb rõõmsaks ja pisut-
pisut elevil-ärevaks.

K ui Oru kultuurisaali sei-
nad oskaksid rääkida, pa-
jataksid nad Sulle paljut. 

Näiteks seda kui lõbus meil on 
koos olla. Ja sellest, et vahel on 
raske, mõnikord keeruline. Ja 
lõpuks lagistame jälle naerda 
üheskoos.

Seitsme kuuga, mis oleme 
koos proovides käinud, oleme  
näinud üksteise ja teineteise 
erinevaid külgi, soove ja taht-
misi. Meie hulgas on neid, kes 
astuvad lavale esimest korda ja 
on ka nii-öelda vanu kalu. Ole-
me erinevad, aga ometi sobitub 
siia pilti igaüks.

Olgu öeldud, et teele asu-
sime hoopis teise tükiga, aga 
see ei läinud kuidagi käima.  
Möödus mitu-mitu uneta ööd, 
enne kui jõudsin mõtteni teha 
kohvikutes kahekõnesid ja 
asusin kribinal-krabinal lugu-
sid tervikuks kirjutama. Arvo 
Valtoni tekstid on muhedad ja 
kaasahaaravad. Laval on näha 
armastust ja rõõmu, valgust, 
kurbust ja pettumust.

 Mis me oleme teha jõudnud? 
Loodud on Oru Õnneteater 

MTÜ. Meie tegemistega saab 
end kursis hoida läbi Facebooki 
lehekülje, Instagram  lehekülg 
on kohe-kohe  tulemas.  Eks-
rompt esinemise tegime koha-
likul taidlejate jõulupeol. Oru 
OTTi jõululaadal saime maha 
esimese sketšiga. Käisime end 
näitamas Väätsal toimunud 
huumoripäeval „Maamees mui-
gab“. Üht-teist on veel peades 
pöörlemas. 

Praegugi siin, Oru kultuuri-
saali soojade seinte vahel trup-
pi oodates ja laval läpaka taga 
kõhutades tunnen, et olen nii 
otseses kui kaudses mõttes õn-
nega koos. Trupis on inimesed, 
kellega mine või maailma otsa! 
Üks tassib igasse proovi kaasa 
hunniku kunstlilli, teine ehitab 
lavakujunduseks aknad valmis, 
kolmas võtab küsimata kaasa, 
kõik, mida lavale vaja oleks. 
Üks alustab igasse proovi sõit-
mist koguni Keilast ja ikka on 
suu naerul.

Etenduses „Kahekõned 
kohvikutes“ astub  lavale 12 
suurepärast harrastusnäitlejat. 
Täpselt selline paras kamp, üks 
ägedam kui teine.

Nii, et siis on teada, kus me 
sinuga kohtume?  Kohtume 17. 
mail kl 18 Oru kultuurisaalis!

Hõika siis naabrile ka aeg-
sasti, et ta püksid viigiks või 
lokid pähe seaks, eks?

Pileteid saab osta Fientast, 
Oru raamatukogust ja muidugi 
enne algust kohapeal. 
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Risti kogukond annetas kahe nädalaga koolile klaveri ostmiseks 1900 eurot

R isti põhikooli perel on suur 
rõõm teatada, et kogukon-
na annetuste toel on kooli 

muusikaklassis uus digiklaver 
Yamaha CLP-835 R. Anneta-
jaid oli kokku vähemalt 87 ja 
summaks kujunes 1900 eurot. 
Kuidas see väike unistus teoks 
sai? Algas kõik muidugi suurest 
hädast – muusikaklassi klaver, 
mis oli mänginud juba tänaste 
õpilaste vanematele, ei pidanud 
enam ammu viisi.  

Kooli huvijuhi Kail Visla eest-
vedamisel hakati korjanduskasti 
klaveri jaoks raha koguma juba 
jõulude ajal. Hoo saime sisse aga 
Risti kooli perepäeval 1. veeb-
ruaril, kui esimese suure seemne 
pani kasti Tagne Kadaku pere, 
kes annetas kogu puhveti jää-
tisemüügi kassa. Teine suurem 
tulu tuli perepäeva loosirattast, 

kuhu olid heas korras kasuta-
tud mänguasjade näol auhinnad 
välja pannud paljud kooli lap-
sevanemad. Perepäevaks olime 
ajastanud ka annetuste kogumi-
se pangaülekandega Marimetsa 
Sõprade Seltsi kontole, mille 
pakkus kasutamiseks välja koo-
li hoolekogu liige Sven Köster. 
Ta hoidis meid kõiki pidevalt 
kursis sellega, kuidas raha ko-
guneb ja kutsus oma kõva selge 

häälega meie üritustel rahvast 
üles annetama.

Kuid oli näha, et ainult oma 
koolipere jõududega me soovitud 
summat kokku ei saa ja nii joo-
nistas disainerist hoolekogu liige 
Liis Rehkalt, kes oli kujundanud 
ka kogu perepäeva infograafika, 
valmis QR-koodidega plakatid.  

Facebooki tegi üleskutse 
annetamiseks meie hoolekogu 
„ühismeediaguru“  Tagne Kadak. 

Samal ajal trükkis välja ja kleepis 
kooli lapsevanem Jürgen Kusmin 
kõik Risti aleviku teadetetahvlid 
meie plakateid täis. Koolipere 
ja külalised said annetada ka 
14. veebruaril Risti põhikooli 
paroodiavõistlusel „Su nägu 
kõlab tuttavalt“. Ühismeediast 
jõudis uudis Lääne-Nigula valla 
kodulehele ja nupuke ka ajalehte 
Lääne Elu.

Kokkuvõtteks võib öelda, et 
(ühis)meedial on tänapäeval suur 
jõud ja meie inimesed on lahked, 
abivalmid (ja konformsed – kui 
me näeme, et tuttavad on juba 
oma panuse andnud, siis oleme 
ka ise julgemad)! Lisaks koolile 
tarvilisele asjale saime hooleko-
gu ja kogu kooliperega väga hea 
koostöö ja koos olemise kogemu-
se nii perepäeva kui annetuste 
kogumist organiseerides.

Täname kõiki annetajaid 
ja ootame teid klaverihelisid 
kuulama kooli kevadkontserdil  
9. mail kell 18.00.

Aprill tõi nalja näole

A prillikuu lõi Kullamaa 
keskkoolis käima rah-
vusvahelisel naljapäe-

val toimunud taidluspeo. Sel 
korral olid kõik klassid ette 
valmistanud sõnalise etteaste, 
mida veidi vürtsitati tantsu ja 
lauluga. Naeru ja nalja sekka 
süstisime ka veidi põnevust ja 
võistlusmomenti – oma eelis-
tuse tegi teatavaks nii auväärt 
žürii kui publik. 

Nooremas vanusegrupis 
pälvis žürii poolt võidu 2. 
klass oma „Juku anekdooti-
dega“, publiku lemmikuks 
osutus „Jussikese seitse sõp-
ra“. Keskmises vanuserühmas 
osutus kõigi vaieldamatuks 
lemmikuks 7. klassi „Keva-
de“ kaasajastatud versioon. 
Vanemas vanusegrupis pälvisid 
teenitult žürii parimad punktid 
ning publiku aplausi 9. klas-

si „Kreisiraadio“ aegumatud 
hitid. Erilise näitlejameister-
likusega hiilgasid Uku Ronk 
(2. klass), Rudolf Grauberg (3. 
klass), Oskar Roosi (4. klass) 
ja Kaur Johann Romanov (12. 
klass).

Kiitmislainel ka jätkame. 
Meie kooli võistkond koossei-
sus Kaur, Carolina, Mirabelja 
ja Aileen saavutas gümnaasiu-
mi arvestuses Arukate Õpilaste 
Akadeemia lõppvoorus I koha. 
Tubli töö tegi ka põhikooli 
võistkond. Aitäh kõigile teile 
ja õpetaja Kersi Nõule.

Väärika punkti aprillile pani 
56. jüriöö jooks, mille võit läks 
Ristile, kuid ka Kullamaa kool 
oli oma seitsme võistkonnaga 
väärikalt esindatud. Parima 
tulemuse saavutas meie tubli 
11. klass. Algkooliosa võttis 
omavahel mõõtu päevasel 
võistlusel – kõik said medalid 
kaela ja puna palgeile. Aitäh 
õpetaja Kreidy Naudre ja Kul-
lamaa spordiklubile eesotsas 
Mai Jõeveega.

16.05 kell 18.00 ja 17.05 kell 14.00  
Kullamaa kultuurimajas

„Igaühe jaoks on kuskil keegi“ on tantsuline la-
vastus, millesse on kaasatud kogu Kullamaa  

piirkonna rahvatantsijad. Tegemist on etendus-
kunstide valdkonna projektiga, kus on esindatud 
tants, näitlemine ja muusika. Projekt sai alguse 

soovist luua suursündmus rahvatantsijatele, keda 
on Kullamaal ligikaudu 100.

Eelmüügi sooduspääsmed Fientast või  
kooli juhiabi käest.

4 teated/haridus

Triin Raave
Kullamaa keskkooli 
huvijuht

Andres Roosma
hoolekogu esimees

Kadi Paaliste
TLÜ Haapsalu kolledži 
magistriõppekava.
Kogukonnatöö  
vananevas ühiskonnas 
magistrant

Anneli Villand
MaPa huvijuht

Martna-Palivere põhikooli õpilased 
ehitasid kevadel 40 linnupesakasti

T änavune kevad tõi Martna-
Palivere põhikooli õpilas-
tele põneva ja hariva pro-

jekti – linnupesakastide ehituse. 
Projekt sai tõuke linnuteadlase 
Marko Valkeri külaskäigust 
kooli, kus ta tutvustas kohalik-
ke linnuliike ning jagas teadmisi 
pesakastide ehitamise põhimõ-
tetest. Õpilased asusid innukalt 
tööle ning koostöös valmis kahe 
maja peale kokku 40 pesakasti.

Suure panuse pesakastide val-
mimisse andsid ka Lauri Reppo, 
Kenerth Lind ja Andrus Eilpuu, 
kes toetasid lapsi meisterdamisel 

ja aitasid pesakaste puude otsa 
paigaldada. 

Iga pesakast sai omanäolise 
ilme. Lapsed põletasid puuplaa-
tidele väljamõeldud linnunimed, 
lisades projektile isikliku ja 
kunstilise puudutuse. Viimist-
letud pesakastid paigaldati kooli 
ümbrusesse, et pakkuda lindude-
le turvalist pesitsuspaika.

Kogu ettevõtmine oli täis rõõ-
mu ja entusiasmi. Õpilased said 
väärtusliku praktilise kogemu-
se, õppides samal ajal looduse ja  
linnuelu olulisust. 

Valminud pesakastid rikas-
tavad kooli ümbrust, pakku-
des kevadeti linnuparvedele 
uut kodu ja muutes loodust 
mitmekesisemaks.

Liikumisseiklus Linnamäe lasteaias

J üripäeval ootas Linnamäe 
lasteaia lapsi koos vanemate 
või vanavanematega hoovis 

üks seiklus. Nimelt oli vaja kaar-
di järgi üles otsida viis tegevus-
punkti ning sealseid ülesandeid 
lahendada. Olenemata kehvast 
ilmast oli liikumis- ning koos-
tegutsemisrõõmu nii suurte kui 
väikeste silmades.

Meie liikumisseiklus oli üles 
ehitatud põlvkondadevahelise 
koostöö põhimõttel. Lasteaia 
alale oli paigutatud viis erinevat 
tegevuspunkti, kus tuli lahenda-
da ülesandeid alates puuliikide 
tundmisest kuni tervisliku toi-
du tundmiseni. Loomulikult ei 
puudunud ka jüripäevale kohane 
sümboolne jooksulõik.

Eriti suur elevus tekkis lastes 

siis, kui nad kuulsid, et ka nen-
de vanemad on kunagi osalenud 
traditsioonilisel Linnamäe jüri-
ööjooksul. Võib vaid ette kuju-
tada, kuidas samal õhtul paljudes 
kodudes vanu diplomeid ja me-
daleid otsiti.

Miks on oluline põlv- 
kondadevaheline koostöö?
Maailma Terviseorganisatsioo-
ni hinnangul on põlvkondade- 
vaheline koostöö üks tõhusamaid 
viise vanusestereotüüpide vähen-
damiseks. Inimaju kipub täitma 
teadmatusest tekkivaid lünki 
oletustega – kui noortel puudub 
kontakt vanemaealistega, või-
vad kujuneda lihtsustatud ja tihti 
ebaõiglased hoiakud, mis võivad 
püsida kogu elu.

Kuigi tänapäeva ühiskonnas 
kohtuvad eri põlvkonnad tiheda-
mini kui kunagi varem, on need 
kokkupuuted sageli pealiskaud-
sed. Meie liikumisseiklus soosis 
aga sügavamat suhtlust, ükstei-
selt õppimist ja koos tegutsemist.

Lasteaialapsed on küll veel 

noored ega pruugi omada väl-
jakujunenud hoiakuid, ent just 
selliste positiivsete kogemuste 
kaudu luuakse tugev alus lugu-
pidamisele ja mõistmisele. Kui eri 
põlvkonnad õpivad üksteist pare-
mini tundma ja hindama, sünnib 
tugevam ja sidusam kogukond. Ja 
kes meist ei sooviks elada ühte-
hoidvas ja hoolivas ühiskonnas?

Sündmus toimus koostöös Oru 
kooli 8. klassi poiste Henri Lah-
ti ja Hardi Lauri ning Tallinna 
Ülikooli Haapsalu kolledži ma-
gistrandi Kadi Paaliste õppetöö 
raames.

Suur tänu kõigile osalejatele 
ja abilistele – Kait Kleemann, 
Robin Notton, Romet ja Mia Siht 
ning Varje Paaliste.
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Muudame Läänemaa 
teenused kättesaadavamaks!

I gaüks võib elus sattuda olu-
korda, kus on vaja liikuda 
näiteks lapsevankri, ratastooli 

või muu abivahendiga. Kui häs-
ti meie avalik ruum ja ligipääs 
teenustele seda võimaldavad? 
Palun aidake kaardistada Lää-
nemaa teenuste ligipääsetavust 
ja kasutajasõbralikkust! 

Teie vastused aitavad tuvasta-
da kitsaskohti ja leida praktilisi 
lahendusi.

Miks on teie panus oluline? 
Teie tagasiside aitab mõista, 
kui lihtne on kasutada erine-
vaid teenuseid (poed, teatrid, 
ametiasutused jne) ja milliseid 
takistusi olete neis kohanud. See 
aitab muuta teenused kõigile 
kättesaadavamaks. 

Miks täita küsimustikku? Teie 
vastused aitavad muuta igapäe-
vaelu mugavamaks ning paran-
dada teenuste ligipääsetavust ja 

kvaliteeti. 
Pakutavad la-

hendused ei pea 
olema kulukad. 
Näiteks: järsku-
dele kaldteedele 
saab lisada käsipuud, kiiresti 
sulguvaid uksi või müügisaali 
väravaid saab reguleerida.  

Kuidas osaleda? Osalemiseks 
täida küsimustik veebis (skaneeri 
QR-kood – seal ka pabervorm) 
või paberil (tagasta raamatuko-
gudesse või Linnamäe LASi 
postkasti).

Mida me kogutud andmetega 
teeme? Andmeid kasutatakse kit-
saskohtade tuvastamiseks ja pa-
randusettepanekute tegemiseks.

Aitäh panuse eest! Iga tagasi-
side on väärtuslik ja võib kaasa 
tuua suuri muutusi.

Üheskoos võime muuta Lää-
nemaa teenused mugavamaks ja 
kättesaadavamaks.  

Küsimustiku koostasid Tiiu 
Aavik ja Eve Tamm-Hinno, 
Lääne-Nigula valla väärikate 
nõukogu heakskiidul.

Tiiu Aavik 
Väärikate Nõukogu  
aseesimees
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Õpilase pilgu läbi:
miks valida  
Kullamaa keskkool? 

Iga kevad toob üheksandikele kaasa 
küsimuse „Kuhu sa edasi lähed?“. 
Valikuid on palju ja otsustamine 
võib olla raske. Minulgi oli keeru-
line – ootasin viimase hetkeni. Kui 
lõpuks otsustasin minna Kullamaa 
keskkooli, siis tundsin kohe, et olen 
õiges kohas. See otsus oli parim, 
mida teha sain – nüüd õpin Lääne-
maa parimas koolis!

Miks on Kullamaa parim?
Sest see kool on täpselt selline 
nagu üks õpilane vajab. Õpetajad 
jõuavad iga õpilaseni ja arvestavad 
õpilaste erinevate vajadustega – kes 
vajab lisaselgitust, abi või julgus-
tust. Kullamaa õppekorraldus on 
uuenduslik: iga päev on meil üks 
pikk, 80-minutiline tund, mis aitab 
paremini süveneda ja õpitut kin-
nistada. Päeva keskel ootab meid 
40-minutiline vahetund, mida 
rikastab liikumisväljakutse – et 
saaksime ka vaimselt ja kehaliselt 
puhata.

Meie õppetöö ei piirdu vaid tra-
ditsiooniliste ainetega. Õpime ka 
palju muud huvitavat ja vajalik-
ku. Õppetööga tutvumiseks skanni 
QR-koodi.

Teooria käib alati käsikäes prak-
tiliste tegevustega – katsetame, 
arutleme, kogeme. Ja me õpime ka 
palju väljaspool klassiruumi. Nagu 
üks õpilane tabavalt ütles: „Ma ei 
käinud oma eelmises koolis aasta 
peale ka nii palju õppekäikudel kui 
Kullamaal kahe kuuga!“

Kui soovid maailmas ringi rän-
nata ja keeli osata, siis Kullamaal 
on võimalus õppida koguni kuute 
keelt – inglise, vene, saksa, his-
paania, prantsuse ja soome keelt.

Elu Kullamaal on  
mitmekesine ja tegus
Rahvatantsu tantsib meil ligi 100 

õpilast, koorilaul on au sees ja 
spordialadest on eriti populaar-
sed jalgpall ning võrkpall. Kool 
toetab igati huvitegevust ja loob 
võimalusi, et igaüks saaks tegeleda 
sellega, mis meeldib.

Lisaks toimub Kullamaal palju 
toredaid sündmusi – spordivõist-
lused, koolipeod, laagrid ja muud 
sündmused. Paljud neist on õpilas-
te endi korraldatud, sest kool usal-
dab meid suuri projekte vedama ja 
pakub selleks tuge. Näiteks Kul-
lamaa karjääripäev oli just meie 
endi korraldatud – töötubade ja 
esinejatega aitasime ka teistel oma 
tulevikusoove selgemaks mõelda.

Ja mis kõige tähtsam – siin 
saab ka tugeva hariduse! Meie 
saavutusi kinnitavad suurepära-
sed tulemused olümpiaadidel ja 
võistlustel. Näiteks hiljuti võitis 
Kullamaa meeskond Arukate 
Õpilaste Akadeemia vabariikliku 
lõppvooru.

Aga kõige rohkem hindan ma 
siin ühtset ja hoolivat kooliperet.

Kõik tunnevad kõiki ja üks-
teisest päriselt hoolitakse. Nagu 
üks meie vilistlane ütles öökoo-
lis: „Mitte kusagil mujal ei huvita 
õpetajaid nii siiralt, et sina oma 
asjad tehtud saaksid.“ See ongi 
Kullamaa vaim.

Kullamaa keskkool oli üks mu 
elu parimaid valikuid ja ma siiralt 
loodan, et paljud noored leiavad 
siit sama palju rõõmu ja arengu-
võimalusi kui mina.

haridus 5

Aileen Kuntsel
õpilasesinduse  
president

Heli Mäe
Väitlusõpetaja

Kaidi Uueda
Kullamaa keskkooli 
direktor

Mis ootab ees  
uut kümnendikku?
S ügisel 10. klassi astujat ootab 

ees kaasaegne ja uuenenud 
õppekava. Kohustuslikele 

õppeainetele lisaks saab õpilane 
valida valikaineid, mis just teda 
kõnetavad. 

Augustis toimub valikainete 
laat, kus saab tutvuda valikaine-
te ainekavade ning õpetajatega. 
Valikainete seas on teiste hulgas 
prantsuse keel, hispaania keel, 
B-kategooria juhilubade kursus, 
õpioskuste õpe, karjäär- ja ette-

võtlikkus, loodusteadused, teh-
noloogia ja ühiskond, riigikaitse, 
psühholoogia, kõne ja väitlus. 

Enne kooli algust toimub küm-
nendikele sisseelamislaager, mille 
käigus saavad õpilased kooli ja 
uusi klassikaaslasi tundma õppi-
da. Nii on 1. septembril hea tunne 
õppeaastaga alustada. 

Kogu õppeaasta vältel on õpi-
lastel oma mentor, kes nõustab ja 
jõustab õpilast koolielus hakkama 
saamisel.

KULLAMAA KESKKOOL
Haridus algab õigetest valikutest !

Kullamaa keskkool – haridus südame ja sihiga!

K ullamaa keskkool on uuen-
dusmeelne, õppijasõbra-
lik ja mitmekülgne kool. 

Väärtustame kõrgelt akadeemi-
lisi teadmisi, koolirõõmu ning 
ettevõtlikkust! Usume siiralt, et 
iga noor väärib tuge, tähelepanu 
ja võimalust särada just selles, 
milles ta on eriline.

Meie gümnaasiumiosa on 
loodud noortele, kes otsivad tä-
hendusrikast haridust toetavas 
keskkonnas, kus neid päriselt 

märgatakse. Meil ei jää kee-
gi suure massi varju – igaüks 
saab õppida oma tempos, oma 
tugevusi avastades ja unistusi 
ellu viies.

Gümnaasium on platvorm 
edasisteks õpinguteks ja eluks 
valmistumiseks. Julgen öelda, 
et Kullamaa õpetajad on oma 
ala spetsialistid – nad on pü-
hendunud, uuendusmeelsed 
ja ei pelga väljakutseid. Täna-
päevane õpikäsitus ei ole meie 
jaoks vaid sõna – meie koolis 
rakendatakse seda iga päev. Õp-
petöö tugineb koostööle, loovu-
sele, kriitilisele mõtlemisele ja 
elulähedusele.

Meie õpilastele on loodud 
kõik eeldused mõtestatud ja 
sügavaks õppimiseks. Tule-
mused räägivad enda eest – sel 
õppeaastal on meie gümnasistid 
saavutanud kõrgeid kohti nii 
piirkondlikel kui ka üleriigi-
listel aineolümpiaadidel ja 
konkurssidel.

Meie õppekava on üles 
ehitatud nii, et gümnaasiumi 
lõpetanul oleks lisaks akadee-
milisele tarkusele ka julgust, 
ettevõtlikkust ja enesekind-
lust. Kohustuslikud ained nagu 
suhtlemispsühholoogia ja ra-
hatarkus, aga ka personaalne 
mentorsüsteem toetavad seda 

teekonda igakülgselt.
Kullamaa keskkooli õpetajad 

töötavad südamega – iga noor 
on märgatud ja toetatud. Kooli-
rõõm pole meil ainult statistika –  
see on päriselt olemas, mida 
kinnitavad ka riiklikud rahul-
oluküsitlused. Just see rõõm 
ja hoolivus on üks põhjustest, 
miks meie kooli tullakse ka 
kaugemalt.

Meie koolipere soojus ja 
ühtehoidmine on tunda juba 
hetkest, mil astud uksest sisse. 
Tule ja saa osa meie loost – 
Kullamaa keskkool ootab just 
sind!

Rahvatants on Kullamaal populaarne
K ullamaa keskkoolis on rah-

vatants väga populaarne 
tegevusala. Tantsib nii 

väike kui suur, igas kooliastmes 
on tantsurühm, kuhu kuulutak-
se uhkusega.

Rahvatants on palju enamat 
kui vaid füüsiline treening. 
Tantsides areneb koordinat-
sioon ja rütmitunnetus, kuna 
sammumustrid ja liikumised 
nõuavad täpsust ning head 
muusikalist vaistu. 

Rahvatants õpetab ka mees-
konnatööd – rühmas liikumine 
nõuab üksteisega arvestamist ja 
ühist hingamist. Tants annab 
julguse paariliselt käest kinni 
võtta ja talle silma vaadata. Li-
saks tugevdab see kultuuritun-
netust ja aitab paremini mõista 
oma rahva traditsioone ning 
ajalugu, pakkudes tugevat seost 
meie rahvusliku identiteediga.

Esinemised arendavad ene-
sekindlust ja annavad julgust 
avalikult üles astuda, mis tuleb 
kasuks paljudes eluvaldkonda-
des. Tantsimine mõjub hästi ka 
emotsionaalsele heaolule, pak-
kudes rõõmu, pingete maanda-

mist ja tugevat kuuluvustun-
net. Lisaks treenib rahvatants 
mälu ja tähelepanuvõimet, sest 
keerukate kavade ja mustrite 
meeldejätmine nõuab head 
keskendumist.

Meie kooli rahvatantsijad on 
üks eriline liik – nad on abival-
mis ning löövad käed külge kõi-
ges, kus vaja. Nad on viisakad 

ja ettevõtlikud, kes julgevad 
ise tegevusi algatada ja läbi  
viia.

Sellel aastal kandideeris 
üldtantsupeole „Iseoma“ kuus 
rühma ning suur rõõm on, et 
kõik rühmad ka pääsesid peole. 
Tunnet, mis tekib ühiselt Kale-
vi staadionil külg-külje kõrval 
tantsides, ei ole võimalik sõ-

nadega edasi anda. Seda peab 
ise tundma. Ja tantsijat, kes on 
seda kord tundnud, ei pea enam 
tantsuringi kutsuma, ta tuleb  
ise.

Kokkuvõttes on rahvatants 
tegevus, mis arendab inimest 
nii füüsiliselt kui vaimselt, loob 
mälestusi ning annab sõbrad 
kogu eluks.  

Oleme arutlev kool

T änapäeval ei ole väitlus 
enam kättesaamatu kõ-
nekunst, millega tohivad 

tegeleda vaid oraatorlike an-
netega inimesed. Väitlus on 
muutunud normaalseks osaks 
igapäevaelust. Oskus argumen-
teeritult kõneleda on vajalik 
sõltumata kõneleja vanusest. 

Kullamaa keskkoolis paku-
me me oma õpilastele võima-
lust õppida väitluskunsti alates 
algklassidest. Meie õpetajad on 
saanud vastava koolituse ning 
jõudumööda antakse seda 
tarkust lastele edasi. Kulla-
maa kool osaleb programmis 

Arutlev Kool, mille eesmärk 
on aidata koolidel luua õppe-
keskkond, mis soodustab dis-
kuteerimisoskuse arendamist. 
Kellele ei meeldiks diskutee-
rida? See on väga hea ajugüm-
nastika, aga ainult siis, kui dis-
kuteeritakse argumenteeritult. 
Tühja loba ja demagoogiat ei 
malda kuulata tänapäeva inime-
ne, eriti mitte noored. Noortele 
meeldib igas asjas sõna sekka 
öelda ja see on hea, paraku jääb 
sageli puudu oskusest kinnitada 
oma seisukohti teaduspõhiste 
faktidega. Ka 2022. a PISA test 
näitas, et Eesti õpilaste oskus 
eristada fakte arvamusest on 
kasin (arutlevkool.ee).

Õnneks on võimalik terve 
elu õppida ja seeläbi paremaks 

inimeseks saada, ka paremaks 
kõnelejaks ja kirjutajaks. Väit-
lusõpetus ei keskendu ainult 
osavate kõnepidajate koolita-
misele, vaid eelkõige sellele, 
kuidas igapäevases suhtluses 
teha end vestluspartnerile 
arusaadavaks, jäädes sealjuu-
res viisakaks. Aga me õpime 
ka nippe, kuidas vastaspoole 
argumentides nõrgad kohad 
leida ja need korrektselt üm-
ber lükata. Ootame põnevuse-
ga uue põlvkonna saabumist 
poliitmaastikule.

Väitlusõpetus on Kullamaa 
keskkoolis valikainena 6. ja 
10. klassis, meil on kolm väit-
lusõpetajat, aga tegelikult võib 
iga õpetaja oma aines kasutada 
väitlusmeetodeid. Tunnis arutle-

mine on meil meie koolis täiesti 
tavaline. Eesti Väitlusseltsi ja 
Arutleva Kooli programmi abil 
on meil toimunud häid koolitusi, 
kus oleme saanud juurde ideid ja 
neid ka praktiliselt läbi teinud. 
Väitlusseltsi kodulehel on lausa 
eraldi sektsioon õppematerjalide 
jaoks, kus leidub väitlusmee-
todil põhinevaid tunnikirjeldu-
si igale ainele alates ajaloost 
ja lõpetades näiteks kehalise 
kasvatusega.

Keskkooli väitlusõpetuse 
raames osalevad meie õpila-
sed ka võistlustel, kuid see ei 
ole eesmärk omaette, vaid nii 
anname me noortele võimaluse 
end „suures mängus“ proovile 
panna ja veelgi enesekindla-
maks suhtlejaks saada.
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Lääne praostkonna sinod koguneb Martnasse 13. mail

Sinodipäev algab kell 11 jumalateenistusega Martna kirikus. Jumalateenis-
tusel teenivad kaasa praostkonna vaimulikud, jutlustab Saare-Lääne piiskop 
Anti Toplaan, orelit mängib Kaie Krüüts.

S inodisaadikud saava lõu-
naks kehakinnitust Martna 
kogukonnakohvikus. Sino-

dikoosolek toimub Martna pasto-
raadis. Sinodi jumalateenistus on 
avalik sündmus ja kõik huviliste 
on oodatud osalema.

Sinodi koosolekul vaadatakse 
tagasi möödunud aastale EELK 
Lääne praostkonna kogudustes. 
Oma ettekande teeb Saare-Lää-
ne piiskop Anti Toplaan, Lääne 
praostkonna praost Kaido Saak, 

muusikatöö koordinaator Lia 
Salumäe, lastetöö eest vastutav 
abipraost Küllike Valk, noorte-
töö valdkonna juht Kristo Hüdsi, 
hoolekandetöö valdkonna vastu-
tav Kai Kraus. Misjonitööst teeb 
kokkuvõtte Leevi Reinaru.

Eeloleval sinodil tuleb va-
lida delegaadid kirikukogus-
se. Igast praostkonnast kuulub 
kirikukogusse ameti poolest 
praost. Valida tuleb kolm saa-
dikut sinodisaadikute seast, se-
dasi et kindlasti oleks kolmest 
saadikust üks vaimulik, ilmik 
ja kolmanda saadiku koha saab 
kolmandana enim hääli saanud  
kandidaat.

Sinodisaadikud on kogudused 
valinud aastavahetusel toimunud 
täiskogude koosolekutel. Iga ko-
gudus saab sinodile saata kaks 
saadikut.

Kirikukogu meenutab oma 
töökorralduse poolest Riigiko-
gu, kuigi istungid toimuvad vaid 
kaks korda aastas. Vahepealsel 
ajal töötavad usinasti Konsis-
toorium, piiskopid, valdkondade 
assessorid.

Tööd, mis kirikurahval on 
teha, on palju, see on mitmeke-
sine ja põnev. Igapäevane on töö 
inimeste heaks – hoolekanne, töö 
laste ja noortega, samuti perede-
ga, hingehoiutöö, muusikatöö. 
Palju teevad koguduste vaimu-
likud, väga palju saavad teha 
kogudustes tublid vabatahtlikud 
töötegijad. Sedasi üheskoos saa-
me üksteist toetada, innustada, 
hoida ning jagada kõike seda, 
mis meil on nendega, kes seda 
head vajavad.

Toredat kevadist sinodit ja 
palju jõudu kirikutöös!

6 haridus/kogudus

Küllike Valk
EELK Lääne praostkonna 
abipraost

Jaanus Mägi
Taebla kooli direktor

Taebla kooli loome- 
maja saab uue hingamise: 
valmimas on töö-  
ja tehnoloogiakeskus

L ääne-Nigula vallavalitsus 
on algatanud olulise inves-
teeringu haridustaristusse 

– Taebla kooli loomemaja re-
konstrueerimise, mille tulemu-
sena peaks valmima kaasaegne 
töö- ja tehnoloogiakeskus. Pro-
jekti eesmärk on tõsta õppetöö 
ja huvitegevuse kvaliteeti ning 
luua paremad võimalused teh-
noloogia- ja tööõpetuse arenda-
miseks kogu piirkonnas.

Riigihanke rekonstrueeri-
mistöödeks võitis ehitusettevõ-
te RESA OÜ. Tööde rahastajad 
on Lääne-Nigula vallavalitsus 
ning Läänemaa haridusklaster 
PEEK. Koostöös panustatak-
se tänapäevase ja mitmekesise 
õpikeskkonna loomisesse, mis 
teenib nii koolinoori kui ka ko-
gukonda laiemalt.

Rekonstrueerimise käigus 
viiakse läbi mitmeid olulisi 
uuendusi. Valmimas on liftišaht 
koos eesruumiga, mis tagab li-
gipääsetavuse ka liikumispuu-
dega inimestele. Loomemaja 
jõepoolsesse ossa ehitatakse 
uus evakuatsioonitrepp, millele 
pääsemiseks asendatakse kori-
dorides aknad ustega. Samuti 
laieneb tütarlaste käsitööklass 
18 m² võrra, võimaldades pa-
remaid tingimusi praktiliseks 
õppetööks.

Lisaks saavad viis klassi-
ruumi uue valgustuse koos 
kaasaegse kaabelduse ja  

elektrikilpidega. Hetkeseisuga 
on suurem osa elektritöödest 
tehtud ning tütarlaste käsitöö- 
klass on juba lõplikult valmi-
mas. Paralleelselt jätkub lifti-
šahti ehitus ning oma järjekorda 
ootab ventilatsioonisüsteemi 
paigaldus.

Ehitustööde valmimis-
tähtaeg on 31. august, mille 
järel alustatakse ruumide si-
sustamist vajaliku tehnika ja 
sisustusega. Kuigi praegused 
tööd viivad loomemaja eda-
si, on kogu hoone täielikuks 
korrastamiseks tulevikus 
vaja veel märkimisväärseid  
investeeringuid.

Taebla lasteaed  
tähistas 45. juubelit
14. märtsil tähistas Taebla las-
teaed oma 45. tegutsemisaas-
tat. Sünnipäevapidu tõi kokku 
praegused ja endised töötajad 
ja head sõbrad. Meenutati las-

teaia lugu, tänati neid, kes on 
seda paika hoidnud, kuulati 
laste etteasteid ning lõpetuseks 
maiustati piduliku sünnipäeva- 
tordiga. 

Linnamäe lasteaed tähistas 
oma 35. sünnipäeva  
laulukarusselliga
4. aprillil muutus Oru kultuuri-
saal rõõmsaks kontserdipaigaks, 
kui Linnamäe lasteaed tähistas 
oma 35. sünnipäeva armsa tra-
ditsiooniga – laulukarusselliga.

Juubelihõnguline pidupäev tõi 
lavale kõik lasteaia rühmad, kes 
esitasid laule, luuletusi ja tant-
se. Laste etteasted valmisid tänu 
muusikaõpetaja Anu Suikile ja 
rühmaõpetajatele ning esinemisi 
saatis bänd Margus Tokko juhen-

damisel. Viiulil mängis Karina 
Lumiste.

Laulukarussellis osalesid kõik 
rühmad – Lepatriinud, Mesi-
mummid, Kiilikesed, Ritsikad 
ja Liblikad –, esitades laule ja 
luuletusi. Erilise soojuse tõi 
saali lasteaia vilistlaste esita-
tud laul „Pidupäev“, mille esi-
tasid Iti Járve, Grit Klopman, 
Kete Silde, Linda Otsa, Liine  
Torim.

„Pärlid sahtlipõhjast“ –  
tänuõhtu ja luulegala  
Kullamaa kultuurimajas
27. märtsil toimus Kullamaa 
kultuurimajas luulegala, kus 
tänati Lääne-Nigula raamatu-
kogude poolt korraldatud luule-
konkursil „Pärlid sahtlipõhjast“ 
osalenud täiskasvanud autoreid. 
Kokku laekus konkursile 31 
täiskasvanu ja 42 lapse looming. 
Kontserdiga astus üles Hedvig 
Hanson. Galal tunnustati kõiki 
täiskasvanud autoreid ning tä-
nati žüriiliikmeid ja konkursi 
toetajaid. Laste tänuüritus toi-
mub eraldi. 

Luulekonkursi tulemusel val-
mib luulekogumik, millest saab 
Lääne-Nigula valla ja raamatu-
kogude esinduskingitus. Raamat 
sisaldab kõiki konkursile esita-

tud luuletusi ning valikut foto-
dest, mis koguti eraldi üleskutse 
„Mälestused kaustast“ kaudu. 
Kõik luuletuste autorid saavad 
raamatu ka endale kingituseks 
raamatu esitlusüritusel, mis on 
plaanis korraldada aasta teises 
pooles.

TÄISKASVANUD 
OSAVÕTJAD:

Heli Reichardt, Halja 
Veersalu, Tiiu Lukk, 

Taive Kessel, Õnne-Sig-
rid Mättik, Helja Helde-
ma, Aileen Kuntsel, Leili 
Pedak, Paula Palmiste, 
Linda Sorohman, Tiiu 

Aavik, Kristin Sinisaar, 
Elen Ormus, Riina 

Räbbin, Helle Meister-
Joonasing, Sigrid Kalle-

Vainola, Liidia Köster, 
Neeme Suur, Margit Ül-
evaino, Martin Sinisaar, 

Martin Mihk, Lidya Tee, 
Madis Karner, Kalmer 
Ojamu, Jaanus Nurm, 
Helje Tiitma, Urve Ta-
bri, Silvi Rehkalt, Heldi 
Leidsalu, Aadu Altmäe, 

Ly Jokubauskiene.

PIKEMALT SAAB LUGEDA VALLA KODULEHELT WWW.LAANENIGULA.EE

8.05 KELL 12.45
NOAROOTSI LASTEAIA TAIMELETT

NOAROOTSI KOOLI MAILAADAL

9.05 KELL 16.00-17.30 
LINNAMÄE LASTEAED 

(LASTEAIA HOOVIS)

13.05 KELL 16.00-17.30
MARTNA LASTEAED

(LASTEAIA HOOVIS KOOS 
MARTNA KOOLIGA)

13.05 KELL 16.00-17.30 
KULLAMAA LASTEAED

(LASTEAIA HOOVIS)

14.05 KELL 16.00-17.30
RISTI LASTEAED

(LASTEAIA HOOVIS KOOS RISTI KOOLI
5.KLASSIGA)

14.05 KELL 16.00-17.30
TAEBLA LASTEAED

(LASTEAIA HOOVIS KOOS 
TAEBLA KOOLI, RAAMATUKOGU JA

NOORTEKESKUSEGA)

14.05 KELL 16.00-17.30
PALIVERE LASTEAED

(LASTEAIA HOOVIS KOOS PALIVERE
KOOLIGA)

17.05 KELL 11.00 - 13.00
NÕVA LASTEAIA TAIMELETT

KOGUKONNA LAADAL KOGUDUSE
MAJA JUURES

LÄÄNE-NIGULA LASTEAIAD TAIMELAADAD 2025

KALMISTUPÜHAD  
LÄÄNE-NIGULA VALLA  

KOGUDUSTES 2025

KULLAMAA 
22. juuni kl 11 kalmistul.
LÄÄNE-NIGULA
22. juuni kl 13.30 Koela 
kalmistul.
24. juuni kl 11 Leediküla 
kalmistul.
24. juuni kl 14 Vedra kalmistul.
MARTNA 
23. juuni kl 11 Rõude kalmistul.
23. juuni kl 12 armulaud 
Martna kirikus.  
23. juuni kl 12.30 Martna 
kalmistu	l.
3. august kl 11 Väike-Lähtru 
kalmistul.
NOAROOTSI 
8. juuni kl 11 Rooslepa kalm-
istul.
8. juuni kl 12.30 Sutlepa 
kalmistul.
8. juuni kl 14 Noarootsi kalm-
istul.
NÕVA	
22. juuni kl 11 kalmistu.
PIIRSALU 
1. juuni kl 13 Kuijõe kalmistul.
15. juuni kl 13 Piirsalu kalm-
istul.

Foto: Rasmus Prik

Foto: Rasmus Prik

Foto: Aire Aljaste
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Matkamäng Martnas

22. aprillil tähistati Martnas 
Euroopa noorteinfo päeva, ees-
märgiga läbi mängu tõsta noor-
te teadlikkust neid igapäevaselt 
puudutavates teemades. Toimu-
nud üritus oli Martna ja Palivere 
noortekeskuse ning Martna-Pali-
vere põhikooli ühisprojekt, mille 
korraldamises lõid kaasa noor-
sootöötajad ja õpetajad. Üritusel 
osales kokku üle 140 noore. 

Kõigepealt koguneti Martna 
kaarhalli ette, kus toimus lühi-

ke päevakava tutvustus, millele 
järgnes osalejate jagamine kolme 
vanusegruppi ning seejärel juba 
võistkondade moodustamine. 
Kokku saadi 25 võistkonda.  

Igal vanusegrupil tuli rajal 
vastata 25 küsimusele. Küsi-
mused olid jagatud viite erine-
vasse teemaplokki: meedia- ja 
infopädevus, ohud sotsiaalmee-
dias, esmaabi, loodus ja tradit-
sioonid. Küsimuste koostamisel 
osalesid ühiselt nii Lääne-Nigula 
noortekeskuse töötajad, kui ka 
noortevolikogu noored. 

Matkamäng oli üles ehitatud 
bingo loto sarnaselt. Iga võist-
kond sai rajale kaasa kaardi, 

mängujuhendi ja vastustelehe. 
Mängu lõppedes oli enamusel 
võistkondadest kõik pileti 25 
ruutu numbritega täidetud. 

Lisaks matkamängule oli 
noortele ettevalmistatud ka 
erinevad ülesanded ja tegevu-
sed, mida said kas enne starti 
või pärast rajalt tulles mängi-

da. Kuulati ja püüti ära arvata 
loomade ja lindude hääli, uuriti 
vanarahva tarkusi puude kohta, 
mängiti mölkky‘t ja klotsimängu, 
kus tuli nii oma viskeosavus kui 
ka meeskonnatöö oskus tõsiselt 
proovile panna. Päev lõppes 
ühise supi ja magusa muffini  
söömisega. 

56.jüriööjooks Kullamaal
Pika traditsiooniga teatejooks, kus 
võistkonnas 3 nais- ja 3 meesjooks-
jat sai Jüripäeva õhtuvidevikus 
Kullamaal teoks.

Osales 9 võistkonda, 8 oli õpi-
laste ja 1 täiskasvanute võistkond. 

Uue rajarekordi ja võidukarika 
viisid koju Risti noored eesotsas 
juhi Lauri Tanneriga.

Võistkonnas jooksid: Rosanne 

Eltmaa, Nele Kalling, Emma Ka-
dak, Rannar Lai, Georg Kruuspan 
ning Lauri Tanner.

Napilt jäi maha eelmise aasta 
võitja Ritsu talu võistkond.

Parim Kullamaa kooli vistkond 
oli 11. klass, järgnesid 10., 9.

Kullamaa koolipere oli  kohal 
rohkearvuliselt, jätkus jooksjaid 
ja ka innustajaid.

Rajameister Peep Jõevee oli 
taas süüdanud tõrvikud, küünlad 
ja lõkked.

Aitäh kõigile abilistele!
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Kadri Lukk

Mai Jõevee
Kullamaa spordiklubi

Halja Veersalu
Martna noortekeskus
noorsootöötaja

MTÜ Meie Saunja
saunjakulaselts@ 
gmail.com

Palivere miil  
tähistab juubelit!

10. mail on kõik jooksu- ja lii-
kumissõbrad oodatud Paliver-
re põhikooli kõrval asuvasse 
metsa, kus toimub 30. Palivere 
miilijooks!

Eelmise aasta märtsis pälvis 
üritus ja selle eestvedaja Väino 
Munskind „Lääne-Nigula valla 
aastate tegu 2023“ tiitli. Kes 
aga varem pole kunagi sellele 
sattunud, siis „Palivere miil“ 
jooksuvõistluse puhul on tegu 
ainulaadse krossijooksuga, ni-
melt 1609 m maastikujooksu- 
võistlusega avatud stardist.

Start männimetsa künklikule 
maastikule on avatud kl 11–13 
ning finiš suletakse pärast vii-
mast lõpetajat. Auhinnatsere-
moonia algab prognoositavalt 
kl 14. Kodulehel paliveremiil.
weebly.com on võimalik tut-
vuda võistluse täpse juhendi 
ja rajakaardiga ning seal saab 
end ka eelregistreerida. Jooksev 
info lisandub ka „Palivere mii-
li“ Facebooki lehele. Kohapeal 
kirja pannes tuleks varuda aega, 
et õigeaegselt kõik starti jõuak-
sid, sest viimane kord sündis 
osalejate rekord.

Selline põnev üritus on te-
kitanud huvi ka väljaspool 
maakonda ning läbi aastate on 
„Palivere miili“ protokollis 

olnud nimesid nii Eestist kui 
välismaalt. Sellel aastal tasub 
aga eriti usinalt trenni teha 
just koduvalla sportlastel, sest 
esmakordselt toimuvad sama 
võistluse raames ka Lääne-
Nigula valla meistrivõistlused 
absoluutarvestuses! Et „Palive-
re miil“ on aastaid populaarne 
pereüritus, siis väga oodatud 
on ajakavas alati just see hetk, 
mil lisaks loositakse traditsioo-
niliselt välja need õnnelikud 
lõpetajad, kes loosiauhinnad 
saavad. Samuti tänatakse regu-
laarseid osalejaid meenetega ja 
loomulikult kingitakse medalid 
vanuseklasside parimatele! 

Juubeliaasta erilisust silmas 
pidades tuleb võitjaid õnnitle-
ma „Palivere miili“ rajarekordi 
4:46 (1998) omanik isiklikult. 
Vihjeks niipalju, et tegu on Lää-
nemaa spordiajaloos märgilise 
isikuga, kes muuhulgas ka Eesti 
rekorditabelis figureerib. Li-
saks kutsuvad korraldajad üles 
kõiki, kes aegade jooksul on 
loosiga „Palivere miili“ särgi 
võitnud, sellega tol päeval üri-
tusele tulema. Samuti pannakse 
alus uuele traditsioonile, nimelt 
täitus ühel jooksusõbral üritu-
se ajaloos 25 osaluskorda. Igal 
juhul jagub nii üllatusi, võist-
luspinget kui liikumisrõõmu! 

Tule ja saa Sinagi juubelist 
osa!

Meie Saunja külaselts tegutseb: 
lipumast, talgud, liikumismäng ja külapidu

P ärast rahulikku talve on ke-
vade saabumisega Saunjas 
elu taas hoogsalt käima 

läinud. Meie külaselts on käi-
vitanud mitmeid toredaid ette-
võtmisi, mis liidavad inimesi ja 
annavad külale uut hingamist.

Peagi ehib tulevast  
külaplatsi lipumast
Kõik sai alguse 12. aprillil, kui 
pöördusime Saunja küla elanike ja 
sõprade poole üleskutsega: aitame 
ühiselt soetada külaplatsile uhke 
lipumasti! Vaid kolme päevaga sai-
me vajamineva summa lipumasti 
jaoks kokku ning tänu lisandunud 
annetustele avanes võimalus telli-
da ka sinimustvalge lipp ja vim-
pel. Kokku kogunes annetustena 
455 eurot. Suur tänu kõigile, kes 
panustasid: Merlin Karm, Andres 
Karm, Argo Kliss, Jaanika Väits, 

Maarika Värik, Andrus Fedotov, 
Helina Laht, Marek Laht, Jorma 
Tamm, Imre Taal, Aare Randloo, 
Mikk Lõhmus, Ats Notton, Eliko 
Notton, Kersti Laur, Kadri Nõlvak, 
Meelis Nõlvak, Liina Kirs, Simo 
Stahlman, Brit Ojamu ja Kalmer 
Ojamu.

Lipumasti, lipu ja vimpli ko-
gumaksumus oli 364,60 €. Trans-
pordi korraldas lahkelt Andres 
Karm. 16. aprillil rõõmustasime, 
sest mast, lipp ja vimpel jõud-
sid kohale! 19. ja 20. aprillil käis 
külaplatsil juba usin töö – masti 
alust paigaldasid Argo Kliss, 
Andres Karm, Urmet Palmiste, 
Arvi Jundas ja Marek Laht. Töö-
protsessi jäädvustas Helina Laht. 

Algselt plaanisime ülejää-
nud annetatud summa suunata 
suvealguse külapeo korralda-
miseks, kus 7. juunil toimub ka 
esimene pidulik lipu heiskamine. 
Osa rahast kulus aga ka kuiv-
betooni soetamiseks, et tagada 
lipumasti paigaldamisel vajalik 
tugev alus. 28. aprillil ootame 

veel vastust vallavalitsusele esi-
tatud projektitaotlusele, millega 
taotlesime toetust talgute ja küla-
platsi avamispeo korraldamiseks.

Saunjas on saanud toredaks 
traditsiooniks, et igal kevadel 
korraldame „Teeme ära!“ talgu-
päeva raames oma külas ühised 
talgud – nii ka tänavu. Talgupäev 
toimub laupäeval, 3. mail, algu-
sega kell 11 Saunja külaplatsil 
ning oma osalemisest on aprilli 
lõpu seisuga teada andnud 13 
inimest – ilmselt tuleb nii mõ-
nigi koos pere või sõpradega. 
Siis püstitame ka lipumasti ja 
tõmbame lehvima sinimustval-
ge vimpli.

Lisaks talgutele ja peoette-
valmistustele kutsume kõiki 
osa võtma kuni 31. maini kestval 
„Saunja liigub!“ väljakutsel, kus 
saab sooritada 50 vahvat tege-
vust, koguda punkte ja nautida 
liikumisrõõmu. Tublimaid tun-
nustame 7. juunil külapeol ja 
vähemalt 10 tegevuse tegijate 
vahel loosime välja üllatusauhin-

na! Liikumismängu toetavad Oru 
kultuurisaal, Linnamäe Arengu-
selts (LAS), Palivere Turismi- 
ja Tervisespordikeskus, Lääne-
Nigula vald, Nevi reklaamtrükk 
ja Meie Saunja külaselts.  
Tänaseks kuulub külaseltsi 21 
liiget kaheteistkümnest kodust. 
Ootame külaseltsiga liituma 
kõiki Saunja elanikke ja sõpru, 
kes soovivad oma kodukandi 
arengusse panustada ja koos te-
gutsemisest rõõmu tunda! Kõigi 
meie tegemistega saab kursis olla 
külaseltsi Facebooki lehel Meie 
Saunja.

Saunja külapidu 7.juunil!
Algusega kell 16 Saunja küla-
platsil.

	■ Lipu heiskamine ja tänukõned.
	■ Elav muusika.
	■ Batuut ja glittertattood lastele.
	■ Mängud suurtele ja väikestele.
Tule ise ja võta naabrid ka kaasa! 

Täpsem info peagi Facebookis ja 
postkastide juures.

Kevadlaat Martnas
N agu see meil juba meeldi-

vaks traditsiooniks on saa-
nud, siis kevadet tuleb ikka 

laadaga tervitada.
Martna kevadlaat tuleb taas 10. 

mail Martna bussipeatuse parklas. 
Selle päeva puhul on avatud ka ko-
gukonnakohvik (pildil).

Kevadlaadale ootame müü-
jaid aia-, põllu-, metsasaadus-
tega, olgu need kas värsked, 

hoidistena, kuivatatud või jah-
vatatud. Loomulikult on oodatud 
kõik taimed ja istikud. Müüjate 
kohta ootab infot Kaie Krüüts,  
tel 5373 8059.

Laadapäeval loob meeleolu Piir-
salu kapell. Loodame, et Martna 
noored tulevad ka õpetaja Pireti 
abil laule esitama. Kaie on nõu ja 
jõuga kõigile toeks ja abiks. Anu 
Raagmaa korraldab loteriid.
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Lääne-Nigula valla ajaleht I Nr 38 reklaam

Väljaandja Lääne-Nigula  
Vallavalitsus  
Haapsalu mnt 6, Taebla alevik,  
Lääne-Nigula vald.
472 0300, 5919 1637
vv@laanenigula.ee

Toimetaja Helina Laht  
helina.laht@laanenigula.ee, 5661 1620.

Lääne-Nigula valla ajaleht aastast 2013

Reklaame, teateid ja kaastöid saata helina.laht@laanenigula.ee  
või võta ühendust tel 5661 1620. 

Täpsem info ajalehe ilmumise kohta on leitav valla kodulehel:  
www.laanenigula.ee/laane-nigula-valla-ajaleht.

REEDEL 16. MAIL 18.00

LAUPÄEVAL 17. MAIL 14.00
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“Igaühe jaoks“Igaühe jaoks
on kuskil keegi”on kuskil keegi”

Kadarpiku küla, Lääne-Nigula vald, Läänemaa • Tel 5919 6712          Ants Laikmaa Muuseum
SA Haapsalu ja
Läänemaa
Muuseumid

Avatud
K-P kl 11-17
5. mai – 31. august

Vaata infot:

NÄITUS 5.05–15.06.2025

MARJE ÜKSINE 
GRAAFIKA: KILDE
MÕTTERÄNDUDEST

18.MAI 2025
kell 11-14

LINNAMÄE
LILLEPÄEV JA
ORU OTTI
KEVADLAAT

LINNAMÄE TEERISTI TURUPLATSIL

KAUPLEJATE 
REGISTREERIMINE:

tel. 5671 1600
anuotisalu@gmail.com

tel. 5667 1409
leili.küünarpuu@gmail.com

LINNAMÄE JOOKS
Samal päeval kell 11.00 ka

TULE 18. mail LINNAMÄELE!
Lisainfo Oru Spordiklubi FB lehelt

 "Kahekõned kohvikutes"

ORU ÕNNETEATER ESITLEB

ARVO VALTON

LAVASTAJA: ÕNNE-SIGRID MÄTTIK

ESIETENDUS ORU KULTUURISAALIS
17.05.2025  KELL 18.00

KUULUTUSED
	■ Kutsume lapsi ja noori osalema põnevates suvelaagrites Silma 
õpikojas. Info ja kontakt https://innokas.ee/et/silma/laagrid-silmal. 
Angela Leppik, Tel 5336 3072

	■ Võtame vastu Teie üleliigsed raamatud. Tuleme ise järgi. Tel 
5615 5175

Küljendus, kujundus,  
keeletoimetus 
MK Meedia OÜ  
info@mkmeedia.ee  

Trükk AS Printall

Tiraaž 3392

AJAKAVA
9.00-10.00 – REGISTREERIMINE VALLAMAJAS
9.45 – AVAMINE VALLAMAJA EES

VÕISTLUSALAD
10.30 – MÄLUMÄNG 
10.30 - JOOKSUD (3 KM JOOKS JA PENDELTEATEJOOKS)
10.30 – RANNAVOLLE
10.30 – SUMO
11.00 - RINNALT SURUMINE

MASSIALAD 
11.00-14.30 -  DISC-GOLF, HOOTA KAUGUSHÜPE, LÕUATÕMBED,
HULARÕNGAS, KORVPALLIVISKED (11.00-13.00), SAAPAVISE, NOOLEVISE

12.30-14.30 – LÕUNA KOGUKONNA KOHVIKU EES

14.00 - JUHTKONNA VÕISTLUS (VIGURSÕIT) KAARHALLI EES

15.30 - AUTASUSTAMINE & KORRALDAJA LOOSIMINE

IV LÄÄNE-NIGULA VALLAIV LÄÄNE-NIGULA VALLAIV LÄÄNE-NIGULA VALLA   
OSAVALDADE SUVEMÄNGUDOSAVALDADE SUVEMÄNGUDOSAVALDADE SUVEMÄNGUD   

7. JUUNIL MARTNAS 

Tule võistlema ja omadele kaasa elama!

LISAINFO JA REGISTREERIMINE: 
kairi.seiton@gmail.com

www.laanenigula.ee/kalender

STARDIMAKS
 15- JA NOOREMAD - 2 €
 16- JA VANEMAD - 4 € 

VANUSEKLASSID
T/P kuni-6a 

T/P 7- 8 a. M/N 17-18 a. 
T/P 9-10 a. M/N 19-29 a.
T/P 11-12 a. M/N 30-39 a.

T/P 13-14 a. M/N 40-49 a. 
T/P 15-16 a. M/N 50-59 a.

M/N 60-vanemad 

30. PALIVERE
MIILIJOOKSU

SPORDIKLUBI PALIVERE KORRALDAB 
10. MAIL 2025

PALIVERE PÕHIKOOLI VASTAS METSAS
ERALDISTARDID KELL 11.00 - 13.00

Registreerimine kodulehel paliveremiil.weebly.com 
või kohapeal enne starti

AVATUD 
KODUKOHVIK

ESMAKORDSELT KA LÄÄNE-NIGULA VALLA MEISTRIVÕISTLUSED
1609 M MAASTIKUJOOKSUS

Linnamäe Pihlaka  
talu pakub  
suures valikus  
köögivilja- ja  
lilletaimi 

H etkel juba olemas on 
tomati-, kurgi ja papri-
kataimed ning võõras-

emad. Mai teises pooles lisan-
duvad ka juurepalliga kapsa- ja 
suvelilletaimed. Tomati puhul 

on kasvuhoonest leitav 70 eri-
nevat sorti. Paprikaidki mitut 
värvi. Sordivalikuga saab enne  
ostu sooritamist tutvuda meie 
kodulehel Linnamäepihlaka-
talu.eu. 

Olete oodatud külastama meid igapäevaselt! 
Kontakttelefon: Jaak, 513 2945


